日起的应领取的薪酬予以扣除，用以对投

资者的赔偿，直至本人足额承担应当承担

的赔偿责任。

2015 年 03 月 13

日

2016 年 03 月

31 日至承诺

事项发生并

履行完毕

报告期内，承

诺人未有违

反承诺的情

况，该承诺事

项正在履行

中。

韩淑云、谢新洲、

王艳春、匡青松

如本人未履行相关承诺事项，致使投资者

遭受损失的，本人将依法赔偿投资者损

失。

2014 年 04 月 28

日

2016 年 03 月

31 日至承诺

事项发生并

履行完毕

报告期内，承

诺人未有违

反承诺的情

况，该承诺事

项正在履行

中。

其他对公司中小股

东所作承诺

承诺是否及时履行 是

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

√ 是 □ 否

长沙景嘉微电子股份有限公司 2016 年半年度报告全文

31

审计半年度财务报告的境内会计师事务所名称 天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

审计半年度财务报告的境内会计师事务所报酬

（万元）
25

审计半年度财务报告的境内会计师事务所注册会

计师姓名
刘宇科、李明、龚伟

半年度财务报告的审计是否较 2015 年年报审计是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）聘请余圣发为公司常务副总经理同时免去其副总经理职务

 公司第二届董事会第十二次会议，会议审议通过了《关于聘任余圣发先生为常务副总经理同时免去其副总经理职务的

议案》，决定任命余圣发先生为公司的常务副总经理，相关公告已经在巨潮资讯网进行披露，披露日期为2016年5月6日。

（二）对全资子公司北麦增资

   公司第二届董事会第十三次会议，会议审议通过了《关于对全资子公司增资的议案》，决定对公司子公司北麦公司进

行增资，增资金额为1000万元，相关公告已经在巨潮资讯网进行披露，披露日期为2016年5月30日。

（三）持股5%以上股东进行股票质押

报告期内，持股5%以上的股东饶先宏将其持有的442,000股质押给方正证券股份有限公司，占其持有本公司股份总额的

5.29%；持股5%以上的股东胡亚华将其持有的1,100,000股质押给方正证券股份有限公司，占其持有本公司股份总额的13.17%。

本次质押后，饶先宏所持公司股份累计被质押442,000股，累计占其持有本公司股份总额的5.29%；胡亚华所持公司股份累计

被质押1,100,000股，累计占其持有本公司股份总额的13.17%。具体情况详见公司2016年6月16日于证监会指定信息网站披露

的《关于持股5%以上股东进行股票质押式回购交易的公告》（公告编号：2016-029）。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

长沙景嘉微电子股份有限公司 2016 年半年度报告全文

32

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 100,000,000 100.00%   100,000,000 74.91%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 100,000,000 100.00%   100,000,000 74.91%

其中：境内法人持股 5,000,000 5.00%   5,000,000 3.75%

   境内自然人持股 95,000,000 95.00%   95,000,000 71.16%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份   33,500,000   33,500,000 33,500,000 25.09%

1、人民币普通股   33,500,000   33,500,000 33,500,000 25.09%

三、股份总数 100,000,000 100.00% 33,500,000   33,500,000 133,500,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会“证监许可【2016】390号“文核准，公司首次公开发行新股3,350万股；经深圳证券交易所《关

于长沙景嘉微电子股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上【2016】156号）同意，公司股票于2016年3月31

日起在深交所上市交易。因此，公司股份总数由原10,000万股增加至13,350万股，其中，无限售流通股3,350万股，占公司发

行后总股本的25.09%。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   报告期内，经中国证券监督管理委员会“证监许可【2016】390号”文核准，公司首次公开发行新股3,350万股，公司股份

总数由原来的10,000万股增加至13,350万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会“证监许可【2016】390号“文核准，公司首次公开发行新股3,350万股；经深圳证券交易所《关

于长沙景嘉微电子股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上【2016】156号）同意，公司股票于2016年3月31

日起在深交所上市交易。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

长沙景嘉微电子股份有限公司 2016 年半年度报告全文